
REGIONE SICILIANA
f Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"

CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto Pagamento rimborso spese per la fornitura di sangue alla Associazione Fratres di
S. Giovanni La Punta relativo al 1° trimestre 2013, per un totale complessivo di euro
14.195,99. CIG: 302562698D

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno 2012

Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° _/2013 gestione
aggregato pertinente. /

Autorizzazione : n. && 11 Z-/° -
Conto economico: n. 20001000017

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICOfFINANZIA

VISTO: VA AC
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Affari EcojjonHec=iinan2iari

JotTo.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

(Sig.ra L.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(D.ssa Marìnelterténna)

Seduta del giorno 1 2 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/0172013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Aw. Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Marinella lenna

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 867 del 29 marzo 2012 con la quale è stata stipulata, con valenza
triennale (01/01/2012 - 31/12/2014), la convenzione con la Associazione Fratres di S. Giovanni La
Punta, per la fornitura di sangue ed emoderivati, per il Servizio di Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale dell'Azienda;

Richiamati:

• l'art. 12 della predetta convenzione che, tra l'altro,:

> garantisce il rimborso dei costi delle attività associative nonché della eventuale attività di
raccolta, come da allegato B del D.A. 19/09/08, entro i termini stabiliti dal decreto
legislativo n. 231 del 9 ottobre 2002;

> conferma l'efficacia dell'alt. 1 del D.A. Regione Siciliana n. 7794 del 26/4/2006 con il
quale è stato riconosciuto, ai fini dell'incremento del numero delle unità di sangue e/o di
emocomponenti provenienti dalla donazione volontaria effettuata per la prima volta, un
incremento di € 12,00 cadauno, in aggiunta al prezzo unitario definito, nonché un ulteriore
riconoscimento di € 5,00 per ogni unità di sangue e/o emocomponenti donate in più
rispetto all'anno precedente;

• l'art. 13 della predetta convenzione che prevede un rimborso pari ad € 2.20 per l'erogazione
del ristoro del donatore, qualora questo sia fornito dalle Associazioni;

• l'art. 15 del D.A. 19 settembre 2008 che sancisce che i rimborsi delle attività delle
associazioni e federazioni dei donatori di sangue saranno adeguati, in base ai parametri
ISTAT, con decorrenza dal 1° gennaio dell'anno successivo alla stipula fino al rinnovo
triennale;

Vista la richiesta di rimborso spese per le forniture di sangue presentata dalla Associazione
Fratres di S. Giovanni La Punta relativa al 1° trimestre 2013, prot. n. 087/13 del 09/04/2013,
regolarmente firmata dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal
responsabile del servizio Trasfusionale dell'ARNAS, per complessive euro 14.195,99 IVA esente;

Acquisita la dichiarazione, ai sensi della L. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, che
l'Associazioni di che trattasi non ha personale dipendente e che non necessita la presentazione del
DURC.

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle forniture di cui trattasi;

Ritenuto che la complessiva spesa di euro 14.195,99 relativa alle spese per la fornitura del sangue,
sarà imputata sul budget: "Acquisti in convenzione di sangue e materiale organico", bilancio anno
2013, conto economico n. 20001000017, dove esiste la dovuta capienza per coprire la spesa prevista
dal presente atto;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la correttezza formale e
sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A



Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere al pagamento del rimborso spese per la fornitura di sangue presentato dalla
Associazione Fratres di S. Giovanni La Punta relativa al 1° trimestre 2013, prot. n. 087/13 del
09/04/2013, regolarmente firmata dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi
vistati dal responsabile del servizio Trasfusionale dell'ARNAS, per complessive euro 14.195,99
IVA esente;

Fare gravare la complessiva spesa di euro 14.195,99 relativa alla fornitura del sangue sul
bilancio anno 2013, conto economico n. 20001000017, dove esiste la dovuta capienza per coprire la
spesa prevista dal presente atto. CIG: 302562698D

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione, al fine di provvedere al
pagamento entro i termini stabiliti dal Decreto Legislativo n. 231/2002.

IL DIRETTA

(Dott.1

IL COMMISSA

(Dott.

SANITARIO AZIENDALE
* j£>^inellaflenna)

STRAORDINARIO

;elo Pellicano)

IL OBIETTORE

(Aw. Rosari

EVISTRATIVO

polito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


